Исх. № 87 от 16 окт. 2017 г.

Директору общеобразовательной

организации-участницы

Чемпионата ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ»

Ваша школа не первый год принимает участие в Чемпионате Школьной баскетбольной

лиги «КЭС-БАСКЕТ». Вы не понаслышке знаете, что данный проект призван популяризовать

спорт и здоровый образ жизни среди подростков, а также – улучшить материально-

техническую базу общеобразовательных организаций.

Всего в Чемпионате принимает участие 10 397 школ Российской Федерации, а также

школы Монголии и Киргизии. За время существования проекта школам-участницам

Чемпионата безвозмездно было передано:

– 360 768 баскетбольных мячей;

– 529 335 медалей и 43 960 кубков;

– 67 806 комплектов баскетбольной формы;

– 2 078  баскетбольных разминочных костюмов;

– 10 560 экземпляров методической литературы.

Мы хотим, чтобы родители и ученики вашей школы знали о тех возможностях, которые

предоставляет проект «Чемпионат ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ», а также могли следить за

выступлением сборной команды общеобразовательной организации. В связи с этим, просим

Вас рассмотреть возможность размещения на главной странице официального сайта Вашей

школы логотипа проекта с гиперссылкой на сайт Школьной баскетбольной лиги «КЭС-

БАСКЕТ».

Давайте вместе сделаем наш проект ещѐ насыщеннее, ярче и интереснее!

С уважением,

Генеральный директор

ШБЛ «КЭС-БАСКЕТ»                                                                                                  Д.В. Самарин